СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать четвертая сессия                                                     № 248
пятого созыва                                                                          31 августа 2011 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 25.08.2010 № 131  «О реализации отдельных
государственных полномочий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 02.12.2004 № 50-З
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 25.08.2010 № 131 «О реализации отдельных государственных полномочий»
(далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«4) по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, кроме обучающихся в республиканских государственных образовательных учреждениях;»;
1.2. Подпункт 9 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«9) по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), лиц из числа детей-сирот, не имеющих закрепленного жилого помещения, жильем в порядке, установленном Правительством Республики Марий Эл;».
2. Опубликовать настоящее решение в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Домрачев С.П.).

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                      В. Шабалин